



PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Licitação

Razão Social: MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJAO ME
CNPJ: 17.361.321/0001-14
Endereço: VL PROGRESSO S/N CEP: 62.580-000
Fone: (88) 9989-2302 Fax: XXX
Banco: BANCO BRASIL Agência Nº: 1010-3 Conta Corrente Nº: 27.512-3

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL**, pelo preço global de R\$ 416.050,00 (Quatrocentos e dezesseis mil e cinquenta reais), com prazo de execução até 31/12/2017, para os serviços abaixo explícitos:

LOTE 1 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (FIAT/PALIO PMA-5153)	HORA	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (MOTOCICLETA HONDA/CG 125 FAN NUR-3534)	HORA	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (IGD-BOLSA FAMILIA), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (VW/KOMBI HYZ-0692)	HORA	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
4	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (FIAT/ UNO MILLE FIRE FLEX HYZ- 0672; VW/ GOL 1.0 GIV)	HORA	140	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
5	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (VW/GOL 1.0 NRC-0702)	HORA	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
6	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E	HORA	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00

Handwritten signatures and initials:
M
S
C
A



	PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(CONSELHO TUTELAR), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (CHEV/SPIN 1.8 MT LT PMB-6460)				
Valor Total do Lote 01 R\$ 33.100,00					

LOTE 2 - SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS, PESCA, IRRIGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (NISSAN/ FRONTIER 4X4 XE HXF- 2134)	HORA	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (FORD/COURIER L 1.6 FLEX NUV-9519)	HORA	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
Valor Total do Lote 02 R\$ 12.300,00					

LOTE 3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB)

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA REDE DE ENSINO (FUNDEB), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (VW/15.190 EOD E. HD ORE (ONIBUS) ORX 0242; VW/15.190 EOD E. HD ORE (ONIBUS) OCI-0912; VW/ MASCA GRANMINI M (ONIBUS) HXV-2487; IVECO CITYCLASS 70C17 (ONIBUS) PMV-2557; IVECO CITYCLASS 70C16 (ONIBUS) NUZ-2579; VW/ 15.190 EOD E. HD ORE (ONIBUS) NUZ-3009; FIAT/DUCA ESCOLAR FFBM 26 (ONIBUS) HUO-5064; IVECO CITY CLASS 70C17 (ONIBUS) PMY-5756; M. BENZ / OF 1519 R. ORE (ONIBUS) PMV-6062; MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO (ONIBUS) OSP-8152; IVECO/CITYCLASS 70CD17 (ONIBUS) ORS-8543; VW/15.190 EOD E. S. ORE (ONIBUS) ORS-8673; VW/15.190 EOD E. S. ORE (ONIBUS) NUV-9279; VW/15.190 EOD E. S. ORE (ONIBUS) NUV-9349; VW/15.190 EOD E. S. ORE (ONIBUS) NUV-9459; VW/15.190 EOD E. HD ORE (ONIBUS) NUV-9579; VW/15.190 EOD E. HD ORE (ONIBUS) ORW-9852).	HORA	1190	R\$ 160,00	R\$ 190.400,00
Valor Total do Lote 03 R\$ 190.400,00					

LOTE 4 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS.	HORA	300	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



CAMINHÃO PIPA ORT- 4017; CAMINHÃO CAÇAMBA ORT-4287; CAT MOTONIVELADORA (PATROL) CAT0120KPJAP03215; JCB RETRO 4X4 NWM 9B9214T84BDDT4837; NEW HOLLANDA/PÁ CARREGADEIRA.				
Valor Total do Lote 04 R\$ 48.000,00				

LOTE 5 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (VW/GOL 1.0 GIV HYK-0576; VW/SAVEIRO 1.6 CS OIM-1058)	HORA	90	R\$ 85,00	R\$ 7.650,00
Valor Total do Lote 05 R\$ 7.650,00					

LOTE 6 - SECRETARIA DE SAÚDE

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (FIAT DUCATO MAXICARGO (AMB UTI) HWC-2036; I/M. BENZ AUTOM AM OIG-3410; I/M. BENZ GREENCARR AMB UTI 08 NUX- 3912; FIAT/FIORINO ANCAR AMB POD-4356; SPRINTER PMV-9529)	HORA	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (FORD/FIESTA SEDAN FLEX NVE-5344; GM/MONTANA TECFORM AB1 PMT-5860; FIAT/STRADA TCA AMB NQU-7087; FIAT/STRADA TCA AMB NQU-7457; FIAT/FIORINO 1.54 FLEX POE-7890; FIAT/STRADA TCA AMB NQU-7987; V FIAT/STRADA TCA AMB NQU-8427; W/GOL 1.0 GIV OSV-8781; GM/MONTANA TEC FORM AB1 PMU-9170)	HORA	450	R\$ 85,00	R\$ 38.250,00
3	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PSF), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (VW/NOVO GOL TL MCV POB-2016; FORD/FIESTA 1.6 ORR-2205; VW/NOVO GOL TL MCV PNV-2599; REANULT/ SANDERO EXP 1.6 COM-3260; VW/NOVO GOL TL MCV POG-3456; FORD/FIESTA SEDAN FLEX NVE-5514; VW/ NOVO GOL TL MCV PNS-6789; TOYOTA/ ETIOS HB XS 15 PMG-7609; TOYOTA/ ETIOS HB XS 15 PMG-7619; VW/GOL 1.0 GIV OSV-8201; VW/ GOL 1.0 GIV OSV-8491)	HORA	550	R\$ 85,00	R\$ 46.750,00
4	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (EDEMIAS), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS.	HORA	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



(HONDA/CG 150 TITAN ESD HYS- 7265; YAMAHA/YBR 125 K HXM- 7871)				
Valor Total do Lote 06 R\$ 116.600,00				

LOTE 7 - GABINETE DO PREFEITO

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DO GABINETE DO PREFEITO, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (VEÍCULO AUTOMOTOR TOYOTA HILUX CD4X4)	HORA	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
2	SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DO GABINETE DO PREFEITO, COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS, E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. (MOTOCICLETA HONDA/ XRL 125)	HORA	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
Valor Total do Lote 07 R\$ 8.000,00					

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO, Carteira de Identidade n°. 223496392 expedida em 13/03/1992, Órgão Expedidor SSP CE e CPF n° 820.216.433-87, como representante legal desta empresa.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Acaraú/CE, 30 de Maio de 2017.

Manoel Erasmo Vasconcelos Feijão

MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO ME
CNPJ Nº 17.361.321/0001-14



Cartório do 1º Ofício Acaraú - Ceará
Por autenticidade por semelhança ()

Reconheço a (s) firma (s) de

Manoel Erasmo Vasconcelos Feijão

Dou fé Acaraú 30/05/2017
Em test* *me* da verdade

M Honorata Carmo
Maria Honorata Carmo - Titular
Claudia Regina Andrade Carmo - Substituta

Manoel
M Honorata
Claudia